
پنجشنبه 22 آذر 1386 - 15:50

قانون منع حجاب در تركیه برچیده میشود

پس از سخنرانی پرفسور اولجان رییس جدید شورای عالی دانشگاههای تركیه، احتمال حذف قانون منع حجاب در

دانشگاهها جدی تر شد.

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس تركیه:پس از سخنرانی پرفسور اولجان رییس جدید شورای عالی دانشگاه های تركیه، احتمال حذف قانون منع حجاب در دانشگاه ها جدی تر

شد.
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ورلد نیوز،اسماعیل بندی داریان کارشناس مسائل خاورمیانه در گفتگو با «جهان» گفت: دو روز پیش ریاست شورای عالی
دانشگاه های ترکیه به علت اتمام ریاست پرفسور اردوغان تدیك، پرفسور اولجان طبق قانون اساسی ترکیه از سوی رییس جمهور جدید ترکیه آقای عبدالله گل،

پیشنهاد داده شد و رییس قبلی دیگر هیچ سمتی در این زمینه ندارد.
وی با بیان اهمیت این امر در مورد شورای عالی دانشگاه ها اظهار داشت: این شورا در ترکیه با مخفف «یوک» خوانده می شود و در واقع با کودتای ژنرال اوون در
سال 1980 در ترکیه دایر شد. وی دلیل تشکیل آن را در ظاهر مستقل كردن دانشگاه ها اعلام کرد. در این دانشگاه ها هر قوانینی را که افراد، دولت و حکومت
بخواهند، بدون وارد آمدن هیچ نوع اتهامی به آنها، اجرا می كنند. رسانه های ترکیه این افراد را فراماسونرهای قوی و معروف لائیک كه دین را از سیاست جدا می

دانند و در زیر این پوشش به اعتقاد دینی مردم دخالت می کنند؛ معرفی می كنند.
بندی داریان تصریح کرد: بنابراین با دستور ژنرال اوون در سال های 1980 و 81 شورایی که در هیچ جای دنیا وجود نداشت، بر سر کار آمد تا بتواند دانشگاه ها را

زیر چتر مستقل آورده و دور از همه قوانین آموزشی با اختیارات خود هر قانونی را نقض کند. از جمله این ها ممنوعیت حجاب در تمام دانشگاه های ترکیه بود.
وی ادامه داد: لازم به ذکر است که این موضوع باعث شد که در دانشگاه های خصوصی ترکیه نیز حجاب ممنوع شود؛ چرا که در آن زمان حکومت، نظامی بوده و
این نوع حکومت تام الختیار است و به مجلس و حکومت اجازه دخالت در این شورا را نمی دهد. با توجه به این که وجود آن در قانون اساسی کسی حق انحلال آن را

ندارد و برای تغییر آن نیازمند تغییر قانون اساسی ترکیه می باشند که آن هم نیازمند 3/4 آرا است.
این کارشناس مسائل خاورمیانه در ادامه افزود: اکنون حزب عدالت و توسعه به وضعیت مطلوب در این زمینه نزدیک شده است، ولی به خاطر درگیر نشدن با ارتش
و حفظ اساس لائیک در ترکیه و متهم نشدن به شریعت خواهی، به خود اجازه حذف این معضل بزرگ را نمی دهند. اما امروز با تغییر دادن رییس این شورا، گامی

در جهت حذف آن بر می دارند.
بندی داریان با اشاره به مصاحبه دیروز ریاست جدید این شورا گفت: وی در مصاحبه دیروز خود گفت که می خواهد ممنوعیت ها را در دانشگاه ها حذف کنند که این
تنها شامل ممنوعیت های دروس و سیاسی نیست، بلکه به نظر این پیام را در بر دارد که قصد حذف ممنوعیت حجاب را نیز دارند و اینک با به دست گرفتن ریاست

جمهوری توسط حزب اسلام گرا، برای اردوغان این امکان میسرتر شده است .
وی افزود: با توجه به جدی بودن مسئله ممنوعیت حجاب در ترکیه و باطل شدن این ممنوعیت حزب عدالت محبوبیت خواهد یافت و کارایی اسلام گراها نیز بیشتر می

شود و همچنین رضایت جوانان نیز بیشتر خواهد شد.
بندی داریان خاطر نشان كرد: در رسانه های ترکیه در زمینه نوع حجاب بحث های بسیاری بود که با به وجود آمدن این اتفاقات، این بحث داغ تر خواهد شد و با

توجه به توهین های اخیر به پیامبر اکرم(ص) و اسلام، این موضوع اینگونه مخالفت ها را کم رنگ تر می کند.
این كارشناس اظهار داشت: از جمله این مخالفت ها و توهین ها در چهار روز پیش اتفاق افتاد که در یکی از پارک های سیدنی استرالیا مجسمه روسری بسر اما
برهنه خانمی را نصب کردند که این موضوع باعث مخالفت و راهپیمایی مسلمانان شد، اما من در عجبم که چرا تا کنون رسانه های کشور ما این را منعکس نکرده

اند.
این مسائل نشان دهنده اهمیت حجاب به عنوان یک الگوست که هم مخالفان سرسخت خود را دارد و هم در مقابل مسلمان مقاوم و سرسخت را . این گونه مسائل و
مسئله ای مانند ساخت مجسمه ای شبیه مجسمه آزادی آمریكا در نزدیكی دریا كه بر روی سر آن چادر گذاشته اند و زیر آن نوشته شده بود؛ "خطر طالبان"، باز هم
عکس العمل شدید مسلمانان را در بر داشت و باعث شد که مخالفان روسری در ترکیه، عقب نشینی کرده و با عوض شدن رییس جمهور و رییس این شورا این مسئله

پر رنگ تر شود.
پایان پیام.
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